
 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

“CARMINE RUSSO” 
Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E - Distretto .30 

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsar.net 

 
 

10.2.2A-FSEPON-CA-2017-840 - CUP: H25B17000100007  

 
DECRETO N. 4816____ del _5/2/2018_________ 

 

Prot. N. _1030-06__ del   05/02/2018____________ 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’ Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 – 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa – 

espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 

Vista la Circolare di Autorizzazione Prot. AOODGEFID 38445 del 29/12/2017 all’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Regione Campania; 

Vista la Circolare di Autorizzazione Prot. AOODGEFID 195 del 10/01//2018 indirizzata alla nostra 

Istituzione Scolastica, acquisita al nostro Prot. n. 1051- del _05/02/2018___; 

Visto l’Art. 31 del D. L.gs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2014/23, 24, 25/UE (c.d. Codice degli appalti pubblici); 

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207); 

Lette le vigenti norme sulla gestione dei fondi Europei elencate nelle linee guide dei fondi strutturali 

“Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014-2020”; 

Considerato che nel corrente esercizio finanziario non erano stati previsti i progetti autorizzati codice  

10.2.2A-FSEPON-CA-2017-840; 

Considerato che è d’obbligo l’assunzione in bilancio entro giorni 30 dalla data di autorizzazione del 

MIUR; 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsar.net/


DECRETA 

Sono accertate le somme del Progetto PON FSE e si dispone l’iscrizione in bilancio alla voce 

“Finanziamenti UE” (Fondi vincolati), nelle competenti voci di entrate e spese di seguito riproposte, nel 

programma annuale esercizio finanziario 2018: 

 

 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-840 

Voci in ENTRATA  € 40.656,00 

Voci in USCITA  

Spese per Esperti € 16.800,00  

Spese per Tutor € 7.200,00 

Spese di Gestione                                              € 16.656,10 

  

Totale importo in USCITA € 40.656,00 

 

 

Affisso all'ALBO in data __05/02/2018___ 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Carmela Maria Napolitano 

Firma autografa omessa ai sensi art. 3 comma 2 D. lgs. 39/93 

 

 


